22/03/2023, 14:23 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/E95A194E/03AFY_a8X2xJnNBaDjG3nfMfUSWAr23qbMsuKXcnMwnNOHKOczZzI5ei8CG8gZ… 1/2

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - FUNCEL
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20238529.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20238529.

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº
047/2022/FUNCEL-CPL, PREGÃO ELETRONICO
N°023/2022-SRP

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
CULTURA, ESPORTE E LAZER DE CANAÃ DOS
CARAJÁS

CONTRATADA(O): M DAS GRAÇAS SILVA PEREIRA
RODRIGUES EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 19.895.434/0001-25

Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em prestação de serviço de
Agenciamento de Viagens, compreendendo reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
passagens aérea nacional e internacional, conforme
demanda, para atender as necessidades dos atletas e
artistas municipais, servidores, programas/projetos
apoiados e desenvolvidos pela Fundação Municipal de
Cultura, Esporte e lazer de Canaã dos Carajás, Estado do
Pará.

VALOR TOTAL: R$ 1.000.000,00 (UM MILHÃO DE
REAIS)
PERCENTUAL DE DESCONTO: 100 % (cem por cento de
desconto) Percentual de desconto a ser aplicado sobre taxa
DU (taxa de emissão do bilhete), praticada pela empresa de
transporte aéreo, em âmbito nacional e internacional,
inclusive sobre as tarifas promocionais, estando inclusas
neste desconto ofertado todos tributos, taxas, encargos,
tributos, franquias, tarifas promocionais, frete até o
destino, locomoção e demais despesas necessárias ao uso do
serviço de transporte aéreo
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 26 de janeiro de 2023 a 26 de
janeiro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2023

Canaã dos Carajás/PA, 30 de janeiro de 2023.

ANTÔNIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO
Portaria. Nº. 500/2021 – GP
Diretor Presidente da FUNCEL

Publicado por:
Tiarles da Silva Santana

Código Identificador:E95A194E

22/03/2023, 14:23 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/E95A194E/03AFY_a8X2xJnNBaDjG3nfMfUSWAr23qbMsuKXcnMwnNOHKOczZzI5ei8CG8gZ… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 31/01/2023. Edição 3175
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/